[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих   администрации Покровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  № 2
26.06.2015

             пос. Новопокровский
Присутствовали:

Председатель комиссии: Сидоров В.В.- глава Покровского сельского поселения

Зам. председателя: Луговая И.В.  – начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности - главный бухгалтер;

Секретарь комиссии: Спесивцева Е.В. – начальник отдела по общим вопросам

Члены комиссии:

Иваненко В.Г. – директор МУК «Покровский КДЦ»;
Морозова Н.С. – директор МУК «Покровская ПБ»;

Курьянов М.В. – директор МУ «Импульс»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах мониторинга уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции в 2015 году.
2. Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 2 квартале  2015 года.
3. О соблюдении муниципальными служащими законодательства «О муниципальной службе» и «о противодействии коррупции», о соблюдении лицами, замещающими должности  руководителей муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 трудового кодекса Российской Федерации.
СЛУШАЛИ: Вопрос 1. О результатах мониторинга уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции в 2015 году.

В соответствии с постановлением администрации Покровского сельского поселения от 22 июля 2013года № 62 «Об утверждении методики мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Покровского сельского поселении Новопокровского района и методики мониторинга рисков в администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района, для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции, необходимо провести мониторинг коррупционных рисков в администрации Покровского сельского поселения. Мониторинг коррупционных рисков проводился на основании анализа данных, полученных путем анкетирования.
Согласно оценки граждан, наиболее коррумпированными сферами Покровского сельского поселения район являются:

– здравоохранение;

– образования и науки.

Согласно оценке граждан, занятых непосредственно бизнесом, наиболее коррумпированными сферами Покровского сельского поселения являются:

– здравоохранение.

Большинство опрошенных граждан считает, что для искоренения коррупции необходимо усовершенствовать законодательную базу, а также искоренение коррупции возможно путем ужесточения уголовного наказания за коррупцию и другие экономические преступления, усиление борьбы с коррупцией в самих правоохранительных органах.
РЕШИЛИ:
На основании проведенного анализа указанной информации, в целях дальнейшего искоренения коррупционных рисков предлагается:

1. Довести отчет до сведения руководителей всех руководителей муниципальных учреждений и муниципальных служащих администрации Покровского сельского поселения. Разместить на официальном сайте администрации сельского поседения.

2. Руководителям муниципальных учреждений провести разъяснительную работу среди подчиненных о недопущении фактов коррупционных проявлений, о недопущении фактов взяточничества, стяжательства и мздоимства.

5. Начальнику отдела по общим вопросам провести занятия с муниципальными служащими по результатам мониторинга об ответственности граждан и должностных лиц в случаях правонарушений, относящихся к коррупционным.
 (голосовали – единогласно)
СЛУШАЛИ: Вопрос 2. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов во 2 квартале  2015 года
         За 2 квартал 2015 года проведена антикоррупционная  экспертиза 20 проектов НПА администрации. Главой Покровского сельского поселения проводится экспертизы проектов нормативных правовых актов, готовятся заключения которые регистрируются в журнале.

Отрицательных заключений не было. Коррупционные факторы в них не выявлены.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
(голосовали – единогласно)
СЛУШАЛИ Вопрос 3.  О соблюдении муниципальными служащими законодательства «О муниципальной службе» и «о противодействии коррупции», о соблюдении лицами, замещающими должности  руководителей муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 трудового кодекса Российской Федерации.

Спесивцева Е.В.  информировала, что во 2 квартале 2015 года проводилась проверка правильности заполнения предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах и расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера,
Проверено 12 Справок.

Обязанность муниципального служащего представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних выполнена полностью.
Сроки предоставления не нарушены.
Нарушений ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы,  не выявлено.
Замечаний к заполнению справок нет.

Оснований для проведения проверки полноты и достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений не было.

Руководители муниципальных учреждений также исполнили свою обязанность и своевременно представили необходимые сведения.

Все необходимые сведения размещены на официальном сайте муниципального образования.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
(голосовали – единогласно).
         Председатель                                          В.В. Сидоров
Секретарь                                                Е.В. Спесивцева[image: image2.png]

PAGE